08/2019, firmado entre as partes em 12/03/2019, nos termos previstos em sua CLÁUSULA SEGUNDA - DA
VIGÊNCIA.

2. CLÁUSULA SEGUNDA –  DA VIGÊNCIA

2.1. A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, com vigência de 12/03/2020 a
11/03/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1. O valor total do contrato é de R$ 5.309.950,00 (cinco milhões, trezentos e nove mil
novecentos e cinquenta reais).

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes da celebração do presente instrumento correrão à conta dos
recursos consignados no Orçamento Geral da União, para o exercício de 2020 no Programa de Trabalho
14.122.0032.2000.0001, PTRES 174791, Natureza de Despesa 449040, Fonte 0100.

[...]

indicados oportunamente em adi�vos ou apos�lamentos, os créditos e empenhos para a cobertura das
despesas da execução no exercício financeiro seguinte.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

5.1. A CONTRATADA deverá prestar e/ou renovar a garan�a no valor de R$ 265.497,50 (duzentos e
sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), em qualquer das
modalidades previstas no art. 56 da Lei n.º 8.666, de 1993, correspondente a 5% (cinco por cento) de seu
valor total, no prazo de 10 (dez) dias, observadas as condições previstas no Edital.

6. CLÁUSULA SEXTA – DO DIREITO AO REAJUSTE